GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Requerimento Nº________ / 2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro,

extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras (SEURB), Andrews

Melo, para que seja realizada manutenção do calçamento na Rua Cristo

Redentor, Caiuca (na esquina do Colégio Elisete Lopes).

JUSTIFICATIVA

A ausência de manutenção periódica das ruas vem causando

transtornos à população que transita por estas localidades, sobretudo em

períodos de chuva, onde as vias são frequentemente acometidas por buracos e

fendas, responsáveis por causar desconfortos tanto para condutores de

automotores quanto para os pedestres. Dificultando a convivência dos

moradores e colocando os mesmos a uma situação muito desagradável.

Dê-se ciência o Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras (SEURB),

Andrews Melo.

Sala das Sessões, 06 de setembro de 2022.

VEREADORA ALINE NASCIMENTO

		2022-09-06T10:58:18-0300
	Vereadora Aline Nascimento